



ВОЛОДИМИРСЬКА МІСЬКА РАДА ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

№

м. Володимир

**Про внесення змін та доповнень до рішення
міської ради від 24.12.2020 №2/3
«Про Програму соціального захисту
населення Володимир-Волинської
міської територіальної громади на
2021-2025 роки» (зі змінами)**

З метою соціального захисту жителів громади, враховуючи рішення виконавчого комітету міської ради «Про внесення змін та доповнень до рішення виконавчого комітету міської ради від 23.03.2023 №106 «Про затвердження Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих програм та звітності про їх виконання» від 26.09.2024 №356, керуючись ст.25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення міської ради від 24.12.2020 №2/3 «Про Програму соціального захисту населення Володимир-Волинської міської територіальної громади» зі змінами, а саме в п.1 рішення цифру «128 233 450» замінити на цифру «138 459 572».

2. Внести зміни та доповнення до Програми соціального захисту населення Володимир-Волинської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 24.12.2020 №2/3 зі змінами (далі-Програма), а саме:

2.1. В Розділі 1 «Паспорт Програми»:

2.1.1. В пункті 8 в графі «2024» цифру «37 329 062» замінити на цифру «38 534 774», в графі «2025» цифру «39 720 107» замінити на цифру «48 740 517»;

2.1.2. В пункті 8.2 в графі «2024» цифру «37 179 462» замінити на цифру «38 385 174», в графі «2025» цифру «39 555 497» замінити на цифру «48 575 907».

2.2. Розділ 5 «Перелік завдань, заходів програми та результативні показники» доповнити пунктом 7 наступного змісту «Соціальну підтримку членів сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти військовослужбовців, які брали участь в АТО/ООС, відбитті військової агресії російської федерації проти України», відповідно пункт 7 вважати пунктом 8.

2.2. В розділі 6 «Напрями діяльності та заходи програми соціального захисту населення Володимир-Волинської міської територіальної громади на 2021-2025 роки»:

2.2.1 В підпункті 1 «Надання допомоги сім'ям, що виховують двох і більше дітей з інвалідністю віком до 18 років» пункту 1 «Соціальна підтримка осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю»:

- у стовпці 7 в графі «2025» цифру «1400» замінити на цифру «2000»;

- у стовпці 14 в графі кількість одержувачів допомоги, осіб» цифру «1» замінити на цифру «2», в графі «середній розмір допомоги, грн» цифру «1400» замінити на цифру «1000».

2.2.2. В підпункті 3 «Надання щомісячної матеріальної допомоги родинам військовослужбовців, загиблих (пропавших безвісти) в Афганістані» пункту 2 «Соціальна підтримка ветеранів війни, праці, громадян похилого віку та інших осіб»:

- у стовпці 7 в графі «2025» цифру «5400» замінити на цифру «6000»;

- у стовпці 14 в графі «середній розмір, грн.» цифру «450» замінити на цифру «500».

2.2.3. В підпункті 5 «Надання соціальних послуг, продуктової та іншої натуральної допомоги особам похилого віку та іншим особам, що потрапили у скрутне становище (закупівля продуктових наборів) пункту 2 «Соціальна підтримка ветеранів війни, праці, громадян похилого віку та інших осіб»:

- у стовпці 7 в графі «2025» цифру «1 200 000» замінити цифрою «1 820 000»;

- у стовпці 14 в графі «середній розмір допомоги на рік, грн.» цифру «1218,5» замінити на цифру «1414».

2.2.4. В підпункті 3 «Надання одноразової допомоги жінкам, яким присвоєно почесне звання «Мати-героїня» пункту 3 «Соціальна підтримка сімей»:

- у стовпці 7 в графі «2025» цифру «55 000» замінити на цифру «70 000»;

- у стовпці 14 в графі «кількість одержувачів допомоги» цифру «94» замінити на цифру «70», в графі «середній розмір допомоги, грн» цифру «585,11» замінити на цифру «1000»;

2.2.5. В підпункті 4 «Надання матеріальної допомоги сім'ям загиблих (померлих), зниклих безвісти військовослужбовців, які брали участь в АТО/ООС, відбитті військової агресії російської федерації проти України на вирішення невідкладних матеріально-побутових проблем» пункту 3 «Соціальна підтримка сімей»:

- у стовпці 7 в графі «2025» цифру «1 030 000» замінити на цифру «1 500 000»;

- у стовпці 14 в графі «кількість одержувачів допомоги» цифру «103» замінити на цифру «150».

2.2.6. В підпункті 6 «Надання фінансової підтримки дітям загиблих(померлих), зниклих безвісти військовослужбовців, які брали участь в АТО/ООС, відбитті військової агресії російської федерації проти України» пункту 3 «Соціальна підтримка сімей»:

- у стовпці 7 в графі «2024» цифру «2 592 552» замінити на цифру «3 027 504», в графі «2025» цифру «2 823 996» замінити на цифру «4 431 240»;

- у стовпці 13 в графі «кількість одержувачів допомоги, осіб» цифру «70» замінити на цифру «82», в графі «середній розмір допомоги на рік, грн» цифру «37036,46» замінити на цифру «36920,78»;

- у стовпці 14 в графі «кількість одержувачів допомоги, осіб» цифру «70» замінити на цифру «120» в графі «середній розмір допомоги на рік, грн» цифру «40342,80» замінити на цифру «36927,00».

2.2.7. В підпункті 8 «Вітання з нагоди дня народження дітей та батьків загиблих (померлих), зниклих безвісти військовослужбовців, які брали участь в АТО/ ООС, відбитті військової агресії російської федерації проти України» пункту 3 «Соціальна підтримка сімей»:

- у стовпці 7 в графі «2025» цифру «143 000» замінити на цифру «204 000»;

- у стовпці 14 в графі «кількість одержувачів допомоги, осіб» цифру «143» замінити на цифру «204».

2.2.8. Підпункт 9 «Надання матеріальної допомоги сім'ям загиблих військовослужбовців, які брали участь в антитерористичній операції, операції Об'єднаних сил на сході України та відбитті військової агресії російської федерації проти України» пункту 3 «Соціальна підтримка сімей» доповнити :

- у стовпці 7 в графі «2025» цифрою «2 500 000»;

- у стовпці 14 в графі «кількість одержувачів допомоги, осіб» цифрою «50», в графі «середній розмір допомоги на рік, грн.» цифрою «50 000».

2.2.9. В підпункті 11 «Забезпечення перевезення дітей пільгових категорій до місць оздоровлення та відпочинку» пункту 3 «Соціальна підтримка сімей»:

- у стовпці 7 в графі «2025» цифру «300 000» замінити на цифру «400 000»;

- у стовпці 14 в графі «середня вартість відшкодування проїзду, грн» цифру «3 000» замінити на цифру «4 000».

2.2.10. В підпункті 12 «Надання щомісячної грошової допомоги на домогосподарство для покриття витрат на житлово-комунальні послуги членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти військовослужбовців, які брали участь в АТО/ ООС, відбитті військової агресії російської федерації проти України» пункту 3 «Соціальна підтримка сімей»:

- у стовпці 7 в графі «2024» цифру «1 980 000» замінити на цифру «2 700 000», в графі «2025» цифру «1 980 000» замінити на цифру «3 600 000»;

- у стовпці 13 в графі «кількість одержувачів допомоги, осіб» цифру «110» замінити на цифру «150»;

- у стовпці 14 в графі «кількість одержувачів допомоги, осіб» цифру «110» замінити на цифру «200».

2.2.11. Пункт 4 «Соціальна підтримка громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи» доповнити пунктом 3 наступного змісту:

- у стовпці 2 текстом «Відшкодування витрат за придбані лікарські засоби за пільговими рецептами громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»;

- у стовпці 3 текстом «Січень-грудень»;

- у стовпці 4 текстом «Управління соціальної політики»;

- у стовпці 5 цифрами «2024» та «2025»;

- у стовпці 7 в графі «2024» цифрою «50 760», в графі «2025» цифрою «104971»;

- у стовпці 9 текстом «кількість одержувачів, осіб» та «середній розмір виплати, грн»;

- у стовпці 13 в графі «кількість одержувачів, осіб» цифрою «24», в графі «середній розмір виплати» цифрою «2115,00»;

- у стовпці 14 в графі «кількість одержувачів, осіб» цифрою «49», в графі «середній розмір виплати» цифрою «2142,27».

2.2.12. Пункт 4 «Соціальна підтримка громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи» доповнити пунктом 4 наступного змісту:

- у стовпці 2 текстом «Надання грошової компенсації вартості путівок санаторно-курортним закладам та закладам відпочинку для оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»;

- у стовпці 3 текстом «Січень-грудень»;

- у стовпці 4 текстом «Управління соціальної політики»;

- у стовпці 5 цифрою «2025»;

- у стовпці 7 в графі «2025» цифрою «122 400»;

- у стовпці 9 текстом «кількість одержувачів, осіб» та «середній розмір виплати, грн»;

- у стовпці 14 в графі «кількість одержувачів, осіб» цифрою «4», в графі «середній розмір виплати» цифрою «30600».

2.2.13. В підпункті 3 «Виплата допомоги на поховання осіб працездатного віку, які не працювали та не були зареєстровані у Володимир-Волинській міськрайонній філії Волинського центру зайнятості на момент смерті, відшкодування вартості поховання одиноких громадян та загиблих (померлих) військовослужбовців у бойових діях під час воєнної агресії російської федерації проти України) пункту 5 «Матеріальна допомога та фінансова підтримка»:

- у стовпці 7 в графі «2024» цифру «176 775» замінити на цифру «1 173 558»;

- у стовпці 13 в графі «кількість одержувачів допомоги, осіб» цифру «51» замінити на цифру «121», в графі «середній розмір допомоги, грн» цифру «3466,18» замінити на цифру «9698,83».

2.2.14. В підпункті 3 «Виплата допомоги на поховання осіб працездатного віку, які не працювали та не були зареєстровані у Володимир-Волинській міськрайонній філії Волинського центру зайнятості на момент смерті, відшкодування вартості поховання одиноких громадян та загиблих (померлих) військовослужбовців у бойових діях під час воєнної агресії російської федерації проти України) пункту 5 «Матеріальна допомога та фінансова підтримка»:

- у стовпці 7 в графі «2025» цифру «194 430» замінити на цифру «1 293 025»;

- у стовпці 14 в графі «кількість одержувачів допомоги, осіб» цифру «51» замінити на цифру «120», в графі «середній розмір виплати, грн.» цифру «3812» замінити на цифру «10 775».

2.2.15. Підпункт 12 «Одноразова допомога сім'ям загиблих (померлих) військовослужбовців, які брали участь в якій брали участь в АТО/ООС, відбитті військової агресії російської федерації проти України на встановлення пам'ятників» пункту 5 «Матеріальна допомога та фінансова підтримка» доповнити:

- у стовпці 7 в графі «2025» цифрою «700 000»;

- у стовпці 14 в графі «кількість одержувачів допомоги, осіб» цифрою «35», в графі «середній розмір допомоги, грн» цифрою «20 000».

2.2.16. В стовпці 7 підсумкового рядка в графі «2024» цифру «37 179 462» замінити на цифру «38385174», в графі «2025» цифру «39 555 497» замінити на цифру «48 575 907».

3. Розділ 7 «Координація та контроль за ходом виконання Програми» Програми викласти в новій редакції, наступного змісту:

«Координацію роботи по виконанню Програми здійснює управління соціальної політики виконавчого комітету міської ради.

Виконавці Програми щокварталу до 5 числа наступного місяця подають інформацію про хід виконання Програми управлінню соціальної політики виконавчого комітету міської ради.

Управління соціальної політики виконавчого комітету міської ради щоквартально до 10 числа наступного місяця надає інформацію про використання коштів на виконання Програми управлінню бюджету та фінансів та щорічно за підсумками року надає звіт про виконання Програми відділу економічного розвитку, проектної діяльності та інвестицій.

Щороку в строки, визначені рішенням міської ради, інформація управління соціальної політики про виконання Програми заслуховується на засіданні постійної комісії міської ради з питань охорони здоров'я, екології та соціального захисту населення».

4. Програму соціального захисту населення Володимир-Волинської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 24.12.2020 №2/3 з внесеними змінами та доповненнями викласти в новій редакції (додається).

5. Управлінню бюджету та фінансів виконавчого комітету міської ради (Томашук І.Г.) забезпечити фінансування Програми з врахуванням внесених змін, в межах бюджетних призначень.

6. Управлінню соціальної політики виконавчого комітету міської ради (Голюк Н.О.) проводити видатки згідно Програми з врахуванням внесених змін.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань охорони здоров'я, екології та соціального захисту населення.

Міський голова
Наталія Голюк 38080

Ігор ПАЛЬОНКА